
Contacto

Correo Electrónico surbanos@ceuta.es

Dirección Postal

Plaza Africa, s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 62603/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2023 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FZQ%2Bo03DXhIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicios de asistencia técnica destinada a definir la zona de bajas
emisiones de la ciudad de Ceuta

Valor estimado del contrato 35.647,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.647,71 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Conforme a la resolución del Consejero de Medio Ambiente y Servicios Urbanos de 21.2.23, se adjudica el servicio de
asistencia técnica para la definición de la zona de bajas emisiones de la ciudad de Ceuta a la empresa TOOL ALFA con
CIF B81837106, por un importe de 18.262,95 € (dieciocho mil doscientos sesenta y
dos con noventa y cinco euros), (16.755,00 € + 9% IPSI -1507,95-) con plazo de ejecución de 6 meses desde la
adjudicación del contrato y conforme a las prescripciones técnicas recogidas en los pliegos que rigen esta contratación, al
haber sido la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa conforme a los criterios del PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FZQ%2Bo03DXhIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos

Dirección Postal

Apertura de documentación administrativa
y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2023 a las 08:43 horas

Precio de la oferta más baja 16.755 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.995,5 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Tool Alfa
NIF B81837106
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.755 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.262,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 62603-22
Fecha de Formalización 22/02/2023

Motivación

Motivación Conforme a la resolución del Consejero de Medio Ambiente y Servicios Urbanos de 21.2.23, se adjudica el
servicio de asistencia técnica para la definición de la zona de bajas emisiones de la ciudad de Ceuta a la empresa TOOL
ALFA con CIF B81837106, por un importe de 18.262,95 € (dieciocho mil doscientos sesenta y
dos con noventa y cinco euros), (16.755,00 € + 9% IPSI -1507,95-) con plazo de ejecución de 6 meses desde la
adjudicación del contrato y conforme a las prescripciones técnicas recogidas en los pliegos que rigen esta contratación, al
haber sido la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa conforme a los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consejeria de Medio Ambiente y Servicios Urbanos

Dirección Postal

Plaza de África, s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/01/2023 a las 08:45 horas

Plaza de África, s/n
(51001) Ceuta España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tAwpNqC0vvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010441162 |  2023-449538 | Wed, 22 Feb 2023 12:02:40:499 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99038086805158400409743901606088691174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tAwpNqC0vvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

